2021年７月３０日

学 長  殿

技術科学イノベーション研究機構長

                              山 本 進 一

リサーチセンターの検証について

豊橋技術科学大学リサーチセンター設置基準等に係る取扱い第８条に基づき，リサーチ

センターの検証を下記のとおり行いましたので報告します。

記

検証実施リサーチセンター名

  安全安心地域共創リサーチセンター

検証結果

2020年度事業計画の実施についてリサーチセンター研究成果報告書に基づき，技術科学

イノベーション研究機構委員会で検証結果を取りまとめた。

検証の結果，設置目的に沿った運営がなされており，目標どおりの研究成果が得られた

こと，また，研究計画どおりに実施することにより，効果が期待されることを確認した。

改善等に向けた意見

・コロナ禍においてもオンラインセミナー開催や人材育成プログラムの推進など，活発な

活動がなされている。外部資金をもう少し獲得できるとなおよい。

・継続的な活動をお願いしたい。

・産学官協働による地域防災力の向上に貢献している。地域密着型 Facebook番組を継続開

催することで本学のプレゼンスが向上できた。

・シンポジウムの開催や情報発信に加えて，工学的研究成果の発信がより増加するとよい

と思われる。

・IT 強震計システムのクラウド化と AIとの連携を積極的に進めると良いのではないか。